Муниципальное к€венное общеобразовательное учреждение
Усть-Грязнухинская средняя школа

камышинского
ж:iжъжн

района

Приказ NЬ 88

от <<31 >>авryста 2023 r.

О создании бракеражной комиссии

на2023-2024 учебный год

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся,
качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиеническиХ
требований при приготовлении и раздаче пищи

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе]

Председатель комиссии - Бауер Н.В., директор.
члены комиссии:
Гременю к Лидия Юрьевна-ответсвенный за питание ;

Кригер Л.И.- председатель профсоюзного комитета;
Журумбаева Ольга Степановна-учитель нач€Llтьных классов.
2. Утвердить и ввести в действие с момента одписания настоящего

прик€Lза Положение о бракеражной комиссии
3. Утверлить основные обязанности членов бракеражной комиссии:
- ведение бракеражного журн€Lла готовой продукции;
- бракераж (оценка качества) всех блюд и кулинарных изделий до

нач€Lпа их ре€rлизации (внешний вид, вкус, аромат, консистенция);
- сравнение веса блюда, ук€ванного в меню и веса этого блюда на

р€вдаче;
- проверка копий сертификатов на полученную от поставщиков

продукцию.
Все замечания и предложения членов бракеражной комиссии в

письменном виде подавать директору школы.
4. Бракеражной комиссии строго руководствоваться Положением о

бракеражной коми Qсии, утвержденным настоящим приказом.
5. Контроль за исполнением прик€ва

.ЩиректорМКОУ Усть-Грязнухинской СШ .Бауер

		2023-09-04T17:22:48+0300
	Бауер Наталья Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью